T. G. Myakin

De Sappho et cultu Dianae in Lesbo (VII–VI B. C.)

Consilium, quod in hoc libro scribendo sequitur, est Sapphus religiones planas facere et explicare studia actionesque gregis Sapphici in condicionibus historicis ejus temporum. Ad id, quod volumus, pervenimus nixi summa tota indiciorum, quae nobis litterae inscriptiones et res gestae antiquorum et dicta factaque archaeologiae praebent. Copia verborum extracta e carmine sapphico novo, cura M. Gronewaldi et R. Danieli anno Domini MMIV edito, dat nobis potestatem ut haud dubie studia actionesque gregis Sapphici cum cultu Dianae Thermiae jungamus. Nam Sapphus ephiteton, quod Graece ἰόκολπος dicitur, Latine autem "violaceum pectus habens" se interpretari potest, non solum in carminibus Sapphus (Sapph., fr. 30, 103 V, carmen novissimum), sed Latonae appositum invenitur in inscriptione Attica, quae in altari uno Dianae Agroterae Athenis reperto adest (IG II (2), № 4573). Scripta Graeca antiqua, pertractata a nobis, demonstrant illud Latonae epitheton in altari Dianae Agroterae nobis Latonam ostendere veluti matrem fontium, veste violacea (scilicet - veste coloris aquae) tectam. Sed in Lesbo Sapphus temporibus unam matrem fontium Lesbii colebant, quae Diana Thermia nominabatur. Notum est in Graecia tota Dianam Sapphus

temporibus locum deae protectoris feminarum puellarumque obtinuisse, sed in Lesbo facta archaeologiae indicant illo tempore conjunctionem societatemque Lydiorum ad cultum Dianae Thermiae maximam vim attulisse. Temporibus Sapphus Diana Thermia fontes, prope a Mytilenis situs (in loco qui nunc Thermi nominatur), possidebat. Et aqua in fontibus illis calidis erat ferruginea, colore violaceo, scilicet fiebat Diana Thermia re vera ἰόκολπος (“violaceum pectus habens”). Et alia multa facta indicant fuisse Sappho sacerdotem Dianae Thermiae, in honorem cuius deae jam illo tempore in Lesbo maxime feriae Thermiae (πανάγουρις Θερμιάκκα) celebrabantur, quibuscum feriis multa carmina Sapphica Alcaicaque rectissime Himerius conjungit (Himer., Orat., 28, 1–2, p. 128 Colonna).